DPKI 12

N¢ mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1, nénparagrali
[.5 dhe nenit 29 paragrafi 4 1€ Ligjit Nr.08/1.-017 pér Agjencing pér Parandalimin ¢ Korrupsionit,
si dhe nenit 7 paragrafi 4 (¢ Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 té Punés sé Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i
Agjencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, me daté 06.03.2023, nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti AKK-DPKI-06-2074/22, pér zyrtarin e larté z. Sadik Berisha, ish Anétar i
Késhillit t&¢ Kosovés pér Raportim Financiar, pér shkak se éshté shmangur gjendja ¢
konfliktit t¢ interesit né ushtrimin e funksionit publik.
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1. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik €shié trajtuar

sipas procedurés sé paraparé me Ligjin nr. 06/1.-011, pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesit né
ushtrimin ¢ funksionit publik.

Ky rast ka filluar 1& trajtohet pas pranimit t¢ kérkesés nga Késhilli i Kosovés pér Raportim
Financiar, me & cilin &shté kérkuar interpretim lidhur me até se 7. Sadik Berisha, krahas ushtrimit
t& funksionit publik “Anétar i Késhillit t& Kosovés pér Raportim Financiar, si pérfagésucs nga Oda
I:kkonomike njékohésisht &shté Auditor Ligjor dhe partner né RSM Kosovo Sh.P.K” dhe RSM
Albania Sh.P.K, i angazhuar né menaxhimin ¢ projekteve t& ndryshme té auditimit taksave dhe
konsulences..

Zyrtari i larté z. Sadiku, @&shté ¢ertifikuar Auditor Ligjor né pérputhje me nenin 30 t& Ligjit nr.
06/1.-032 si dhe UA nr.2019/01 nga Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar. Mbajtésit 1€ késaj
certifikate ijepen té gjitha t¢ drejtat pér té kryer Auditime si¢ parashihet me Ligj dhe mban titullin
“Auditor Ligjor”. Zyrtari i larté 7. Berisha ésht¢ bashképronar dhe pérfaqésucs i autorizuar né
biznesin privat “RSM KOSOVO SH.P.K” i licencuar si firmé ¢ jashtme ligjore Auditimi né
pérputhjec me nenin 21 & Ligjit nr.04/1.-014, si dhe UA nr.2016/1. Mbajtésit t& késaj licence i jepen
1¢ gjitha (& drejtat pér (& kryer Auditime si¢ parashihet me Ligj.

Kryesuesi dhe anétarét ¢ KKRF-sé propozohen nga institucionet pérkatése sipas paragrafit 1 (&
nenit 21 dhe emérohen nga Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés, pér njé mandat tre (3) vjegar, me (&
drejté 1€ ri emérimit edhe pér njé mandat tjetér.
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Ligji nr.06/1.-032 pér Raportim Financiar, Kontabilitet dhe Auditim, ka pércaktuar kushtet ¢
licencimit 1& Auditoréve, firmave & huaja dhe vendore t& Auditimit.

Agjencia, lidhur me kété rast ka mbajtur njé takim me zyrtarin c lartg, gjaté kétij takimi z. Berisha
Eshté njoftuar se gjaté ushtrimit 1& funksionit si zyrtar i lart¢ publik nuk mund t& ushtroj veprimtari
profesionale si ckspert i licensuar sepse kjo ndalohet me nenin 12 (& Ligjit nr.06/1.-011 pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né t€ cilin shprehimisht thuhet;

Kufizimi i zyrtarit (€ larté né ushtrimin ¢ veprimtarive t& tjera krahas ushtrimit t& funksionit publik
1. Zyrtari i larté nuk mund té ushtrojé veprimtari profesionale 1¢ avokatisé, noterisé, pérmbaruesit

privat, administratorit ¢ falimentimit, ekspertit té licencuar, konsulentit ose agjentit té personave
Juridiké si dhe nuk mund 1é jeté i punésuar, me kohé 1é ploté, né njé detyré tjetér.

2. N¢ kuptim 1é kétij neni, veprimtari profesionale nénkuptojné veprimtarité pér té cilat kérkohet
licencim sipas ligfit né fuqi.

Zyrtari i lart¢ z. Berisha, gjaté takimit (& mbajtur éshté deklaruar se do & ofroj doréhegje nga
funksioni i Anétarit 1& K&shillit t¢ Kosovés pér Raportim Financiar, n¢ ményré qé t&¢ shmanget
gjendje ¢ konfliktit t& interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik.

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar shkresén zyrtare nr.(06-287-23), me t& cilén déshmohet se zyrtari
i lart¢ 7. Berisha ka dhéné doréheqje nga ushtrimi i funksionit Anétar i Késhillit & Kosovés pér
Raportim Financiar.

Nga sa u tha mé lart&, u vendos si né pikén 1. t& dispozitivit t& kétij vendimi.
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Dicjtor iNgjenoise pée
Paranddlimin,c.Korrugsionit

e Zyrtarit (& lart¢ publik
e Drejtorit t&¢ DPKI- sé
o Z./7nj. (zyrtari pérgjegjés)

2/2



